239 Paucula qui domino donaret vina, nec ille
 240 immemor innatae simplicitatis erat.
 241 Principis ut vultum coram conspexit et ora,
 242 membra viri gelido diriguere metu.
 243 Astitit et verbum profari nescius haesit,
 244 qualiter ad visum contremittit agna lupum.
 245 Tum dominus (trepidare virum quia sensit) amico
 246 alloquio : "Forti es pectore Consul", ait.
 247 Protinus erectus Consul sua pilea demit
 248 crinibus, et digitis illa, diuque rotat.
 249 Et tandem voces ausus jactare per aulam,
 250 talia deposito verba timore refert :
 251 "O patriae princeps hujus pulcherrime salve,
 252 et mea non duro pectore verba cape.
 253 Fama diu nostra constans auditur in urbe,
 254 quam tibi sit nimii copia grata meri.
 255 Quodque bonos inter socios noctesque diesque
 256 pocula de Bacchi plena liquore bibas.
 257 Nos igitur gratum munus praestare volentes,
 258 mittimus haec nostro dulcia vina Duci.
 259 Talia quotidie nos, cum meliora negantur,
 260 vina per arentem cogimus ire gulam.
 261 Credo quod illorum hic vobis sit rarior usus,
 262 pocula non quivis talia habere potest."
 263 Sic ait, et profert vinum quod veste latebat,
 264 ante oculos domini constituitque sui.
 265 Plenaque forte videt lapsas in pocula sordes,
 266 nescio quas, pennae vel leve stramen erat.
 267 Dumque diu secum quibus artibus eximat haeret,
 268 in varias flectit lumen utrumque vias.
 269 Nec mora, quo tollunt ustum de lumine lychnum,
 270 organon in mensa forte jacere videt.
 271 Aspicit, et tales adhiberi credit ad usus
 272 credit, et extemplo tollit utraque manu.
 273 Tollit utraque manu, mittitque in pocula vini,
 274 mittit, et hoc sordes eximit inde suas.
 275 Protinus hinc domino non parvum praebibit haustam,
 276 et repetit patriae moenia parva suae.
 277 "Non ego de vino jam dicere plura volebam,
 278 sed me potores dicere plura jubent.
 279 Tendimus ad finem, facinus tamen ante vel unum
 280 accipe, symposii post modo finis erit."
 281 Pocula non uno producta in palmite quidam
 282 hauserat, et variis edita vina jugis.
 283 Illa diu magnos agitabant ventre tumultus,
 284 quodque alii nullum cedere vellet erat.
 285 Non ea potori bella intestina placebant,
 286 et minitans tales edidit ore sonos :
 287 "Unde mihi haec tanto surgit discordia motu ?
 288 Unde repens litis causa mihi illa venit ?
 289 Dicite quae tantos movistis vina tumultus,
 290 cur ego vos magno victa labore bibi ?
 291 Aut pacem positis agitate intrinsecus armis,
 292 mutuaque accepta foedera inite fide.
 293 Aut ego vos ista deturbans arce repellam,
 294 ructaboque vomens, ejiciamque foras."

295 Dixerat, et nondum saevo cessante tumultu,
 296 Imperii vanas noluit esse minas.
 297 Et simul in vacuas nuper quae sumpserat auras,
 298 praecipitat vomitu dulcia vina foras.
 299 Nec mora turbati requierunt aspera ventris
 300 proelia, pax laeta candida fronte rediit.
 301 "Tu quoque cum simili tua surgent viscera pugna,
 302 si sapis, artibus his utere, liber eris.
 303 Sique tibi eveniat, quod cuidam contigit olim,
 304 clarior est vomitus fama futura tui.
 305 Quod simul ut noris, paucis adverte, docebo,
 306 utilis in multis haec tibi praxis erit."
 307 Pocula sumebant una Lenaea sodales
 308 largius, et requies nulla laboris erat.
 309 Horum aliquis crebros edebat gutture ructus
 310 turpiter, haec vomitum signa praeire solent.
 311 Huic alius proprio demptam de crine Tiaram
 312 exhibet ad praesens officiosus opus.
 313 Sumptaque ventriculus si vina regurgitat aeger :
 314 "Huc mihi quicquid habes, evome tutus", ait.
 315 Dixerat, ille aperit fumantia ructibus ora,
 316 crudaque per stomachi vina refundit iter.
 317 Jamque in pileolo vinumque cibusque natabant,
 318 tristior hoc alibi non odor ullus erat.
 319 Alter ut impletam vomitu videt esse tiaram,
 320 immemor officii non sedet ille diu.
 321 Verum ut erat capiti vicini imponit, et omnis
 322 materies toto corpore fusa fluit.
 323 Exoritur plausus jocularia facta videntum,
 324 et venit haec tota fabula grata domo.
 325 Qui vomuit vana nequicquam accenditur ira,
 326 dignaque pro meritis praemia nactus, abit.

ALIA EXEMPLA DE CREPITU ET RUCTU ORATORUM, RETENTIONE URINAE,
 ET ALIIS RUSTICITATIBUS.

G3_07 v.1 Qualia contigerint inter convivia dixi,
 2 nunc alia, atque aliis accipe gesta locis.
 3 Missus ad externas orator maximus oras
 4 nuper erat, lingua consiliisque valens.
 5 Virgineo in coetu, dominaeque ante ora potentis
 6 debuit eloquii tela ciere sui.
 7 Utque in conspectu dominae data copia fandi,
 8 sollicitus graviter lumina figit humi ;
 9 jamque soluturus facunda viriliter ora,
 10 ut solitum fieri, flectit utrumque genu.
 11 Sed quia se nimium miser incurvabat, in auras
 12 edidit ingratum ventre crepante sonum.
 13 Nil tamen hoc facto perterritus, absque rubore
 14 prosequitur causae coepta severa suae.
 15 Dissimulant omnes crepitum audivisse, sed una
 16 non bene quae risum virgo teneret, erat.
 17 Dumque sibi indulget nimium ridere loquentem,
 18 ah male virgineas claudit inepta nates.
 19 Et tenuem ventris crepitum subtiliter edit :

20 audieris, lyricum dixeris esse sonum.
21 Tum memor admissi Rhetor, sua coepta relinquens,
22 virgineam alloquitur verba per ista chorum :
23 "Pergite sic ventos ex ordine, pergite, Nymphae,
24 mittere, quos longum continuisse nocet.
25 Inde ubi me rursus quoque mittere jusserit ordo,
26 officii peragam mune cuncta mei."
27 Illico virgineas perfusa rubedine malas,
28 dejicit ah oculos maesta puella suos.
29 At reliquae ingenti risu quatiuntur, et illo
30 solvitur actutum contio coepta modo.
31 Sed recitare disertorum quia gesta virorum
32 coepimus, inceptum continuemus opus.
33 Principis excelsam magnis de rebus ad arcem
34 ingenio Rhetor divite missus erat.
35 Vestibus indutus quas tellus serica mittit,
36 eximio visus dignus honore fuit.
37 Nulla mora est igitur, patet incluta principis aula,
38 plenaque dicendi est copia facta viro.
39 Incipit altisonis exordia grandia verbis,
40 fulminat et tumido lingua diserta sono.
41 Verba sed assiduos edit post singula ructus
42 turpiter, hesternae signa pudenda dapis.
43 Huic vitio teneris demens assuerat ab annis,
44 nullaque jam poterat tollere cura malum.
45 Auribus hos princeps ructus accepit, et aegra
46 indecores mores factaque mente tulit.
47 Dissimulat tamen, et placato rhetora vultu
48 aspicit, ac tandem talia verba refert :
49 "Non equidem invitas istis sermonibus aures
50 praebeo, facundo, clare vir, eloquio.
51 Sed quid jam regni graviora negotia surgunt,
52 crastina ad inceptum luce redibis opus."
53 Interea varias princeps sub pectore technas,
54 et varios varia cogitat arte dolos.
55 Postera lux aderat, Rhetorque vocandus ad aulam,
56 ut coeptam causam prosequeretur, erat.
57 Forte erat abjectae vir condicionis in urbe,
58 vile ministerium cuilibet aere locans.
59 Is poterat crepitus emittere ventris in auras
60 semper, et arbitrii pro ratione sui.
61 Hunc vocat, et verbis princeps affatus amicis :
62 "Arte tua nobis nunc opus, inquit, erit."
63 Inde viro vestem dignam Doctore, Tiaramque
64 induit, et quae sint postea agenda docet.
65 Rhetor ad inceptum rediens, sua fulmina torquet,
66 et repetit ructus continuatque suos.
67 Alter item toties, solitae non immemor artis,
68 parte sui clarum posteriore crepat.
69 Quid faciat Rhetor ? Male fert, atque aestuat ira,
70 alterius facile cernere crimen erat.
71 Respicit, et mores reprehendere cogitat illos,
72 sed dubium in partem traxit utramque pudor,
73 senserat id princeps, et amica fronte deserto
74 taliam subridens rhetori verba refert :
75 "Hic etiam Doctor longinquis missus ab oris,